令和7年8月25日
（知事指定病院）
病院長　様

熊本県地域医療支援機構
理事長　平井俊範（公印省略）

冊子「CLOVER」（熊本県医師キャリアサポートブック）第６版作成に係る
アンケートへのご協力について（ご依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃から熊本県地域医療支援機構の医師の地域偏在解消、キャリア形成支援等の取組みにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、当機構では、平成26年度以降、県内全病院を対象に2年に１度、妊娠・出産・育児に係る職場環境等に関するアンケートを実施しており、その結果を冊子「CLOVER～熊本県医師キャリアサポートブック～」にまとめております。
県内病院や各医師会、全国の地域医療支援センターの他、関係機関等へ冊子「CLOVER」を配布し、ホームページなどでも公表することで、女性医師や子育て医師の就労継続、勤務環境整備に取り組む医療機関をご支援したいと考えております。
つきましては、冊子「CLOVER」第6版を今年度内に作成するため、別添事務担当者様へのご依頼のとおり、アンケートを実施しますので、ご協力をよろしくお願いいたします。
なお、当機構での熊本県医師修学資金貸与医師、貸与学生への支援では、本アンケートへのご回答を参考に助言、支援を行いますので、必ずご回答ください。
冊子「CLOVER」やホームページなどへの掲載を希望されない場合は、ご回答で「掲載希望無し」としていただくと、個別病院の状況は掲載しませんので、ぜひよろしくお願いします。
　貴院の今後ますますのご発展をお祈り申し上げます。

※　「CLOVER」第5版は、次のURLに掲載しておりますので、ご参照ください。
　掲載場所：https://www.chiiki-iryo-kumamoto.org/josei_shien/folder82/clover5.php
[image: ]

	お問い合わせ先　　熊本県地域医療支援機構
熊本大学病院　地域医療支援センター　　原田
〒860-8556　熊本県熊本市中央区本荘1-1-1
　　　TEL：　096-373-5795    FAX： 096-373-5796
e-mail：　k-joseiishi@kumamoto-u-ac.jp

image1.png